АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2024 № 940

г. Холм

О внесение изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Патриотическое воспитание населения

Холмского муниципального района на 2024 - 2028 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Патриотическое
воспитание населения Холмского муниципального района на 2024 - 2028
годы» в соответствие с решением Думы Холмского муниципального района
от 30.08.2024 № 234 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы
района от 15.12.2023 № 202», Администрация Холмского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
района «Патриотическое воспитание населения Холмского муниципального
района на 2024 - 2028 годы», утвержденную постановлением Администрации
Холмского муниципального района от 01.11.2023 № 803, следующие
изменения:

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального района в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)»:

Источник финансирования

Год
бюджет

муниципал
ьного

района

федера
льный
бюдже

т

областной
бюджет

бюджет
Холмско

го
городск

ого
поселен

ия

бюджет
ы

поселен
ий

внебюдже
тные

средства
Всего

1 2 3 4 5 6 7 8
2024 435,50000 212,00000 647,50000
2025 150,00000 212,00000 362,00000

Cерийный номер сертификата:
00B120793528FEDDA621CB21390A75F9A3
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 23.09.2024 12:22
Срок действия: с 17.04.2024 по 11.07.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2026 150,00000 212,00000 362,00000
2027 150,00000 150,00000
2028 150,00000 150,00000
Всего: 1035,50000 636,00000 1671,50000

1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы Холмского
муниципального района в прилагаемой редакции (Приложение № 1).

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

Приложение № 1

Мероприятия муниципальной программы

Объём финансирования по годам (тыс. руб.)№ п/п Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансирова

ния 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Задача 1: Совершенствование информационно - методического обеспечения системы патриотического воспитания населения района

1.1 Освещение в СМИ и
сети интернет вопросов
патриотического,
духовно -
нравственного
воспитания и службы в
армии

Редакция газеты
«Маяк», социальные
группы в сети
интернет
отдел молодёжной
политики
администрации
района

Ежегодно 1.1.1.

1.2. Участие в курсах
повышения
квалификации для
специалистов,
работающих в сфере
патриотического
воспитания детей,
молодёжи, населения

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации

2024-2028 1.1.1. Бюджет
муниципальног

о района

2,00000 2,00000 2,00000 2,00000 2,00000

4

района
1.3. Участие в областных

конференциях,
семинарах, «круглых
столах» по вопросам
гражданско-
патриотического
воспитания

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района

2024-2028 1.1.1. Бюджет
муниципальног

о  района

2,00000 2,00000 2,00000 2,00000 2,00000

2. Задача 2: Организация патриотического воспитания населения района и допризывной подготовки молодёжи к военной службе в ходе
подготовки и проведения мероприятий патриотической направленности

2.1. Проведение
мероприятий,
направленных на
повышение уважения
граждан России к
символам России, п
освященных: дням
воинской славы
России,
государственным
праздникам, памятным
датам России, истории
Холмского района,
Новгородской области,
дням трудовой славы;
дням родов войск
(ВДВ, ВМФ, ФПС и
др.). Проведение
всероссийской
патриотической акции
«Георгиевская
ленточка». «День
государственного
Флага РФ»

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района

2024-2028 1.2.1. Бюджет
муниципальног

о  района

30,50000 15,00000 15,00000 15,00000 15,00000

5

2.2. Организация и
проведение «дней
призывника»,
торжественных
проводов в армию.

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района

2024-2028 1.2.1. Бюджет
муниципальног

о  района

10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000

2.3. Организация и
проведение Вахты
памяти,
торжественного
перезахоронения
останков воинов,
погибших в боях на
Холмской земле

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района
отдел социальной
защиты Холмского
района Управление по
предоставлению
выплат
Государственного
областного казенного
учреждения «Центр
по организации
социального
обслуживания и
предоставления
социальных выплат»
Совет ветеранов
Администрации

2024-2026 1.2.1.
1.2.8
1.2.5

Областной
бюджет

212,00000 212,00000 212,00000

6

сельских поселений
2.4. Мероприятия,

направленные
вовлечение молодежи в
поисковую
деятельность

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района
отдел социальной
защиты Холмского
района Управление по
предоставлению
выплат
Государственного
областного казенного
учреждения «Центр
по организации
социального
обслуживания и
предоставления
социальных выплат»
Совет ветеранов
Администрации
сельских поселений

Ежегодно 1.2.1.
1.2.6

2.5. Проведение месячника,
посвященного Дню
защитника Отечества

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной
политики

2024-2028 1.2.1.
1.2.4
1.2.7

Бюджет
муниципальног

о  района

8,00000 8,00000 8,00000 8,00000 8,00000

7

администрации
района
Совет ветеранов
Администрации
сельских поселений

2.6. Организация и
проведение
мероприятий,
посвящённых Дню
Победы в Великой
Отечественной войне

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
совет ветеранов
отдел молодёжной
политики
администрации
района

2024-2028 1.2.1.
1.2.4
1.2.7

Бюджет
муниципальног

о  района

20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000

2.7. Участие в областных
фестивалях, областных
патриотических
походах, конкурсах и
других мероприятиях в
сфере патриотического
воспитания детей и
молодёжи

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района

2024-2028 1.2.1
1.2.2.
1.2.4
1.2.7

Бюджет
муниципальног

о  района

325,00000 55,00000 55,00000 55,00000 55,00000

2.8. Организация
добровольческого
движения по оказанию
помощи ветеранам и
вдовам погибших и
умерших участников
Великой
Отечественной войны,

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной

Ежегодно 1.2.1.

8

локальных войн и
конфликтов

политики
администрации
района
отдел социальной
защиты Холмского
района Управление по
предоставлению
выплат
Государственного
областного казенного
учреждения «Центр
по организации
социального
обслуживания и
предоставления
социальных выплат»
Совет ветеранов
Администрации
сельских поселений

2.9. Проведение в
образовательных
учреждениях и
учреждениях культуры
встреч с ветеранами
войны и труда,
ветеранами локальных
конфликтов на темы
духовно-нравственного
и гражданско-
патриотического
воспитания

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района

Ежегодно 1.2.1.

2.10. Организация и
проведение
торжественных
мероприятий по
вручению паспортов
гражданам Российской

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации

2024-2028 1.2.1. Бюджет
муниципальног

о  района

15,00000 15,00000 15,00000 15,00000 15,00000

9

Федерации, достигшим
14-летнего возраста

района
отдел молодёжной
политики
администрации
района

2.11. Проведение
совместных
мероприятий с
районным советом
ветеранов

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района

ежегодно 1.2.1.

2.12. Проведение районной
спартакиады
допризывной и
призывной молодёжи
«К защите Родины
готов»

отдел образования
администрации
района
отдел культуры
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района
Муниципальногое
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г.
Холма

2024-2028 1.2.1. Бюджет
муниципальног

о  района

5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000

10

2.13. Проведение районного
смотра-конкурса
«Школа безопасности -
«Орленок», Зарница,
Зарничка

отдел образования
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района

2024-2028 1.2.1. Бюджет
муниципальног

о  района

10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000

2.14. Проведение заседаний
районного совета по
вопросам
патриотического
воспитания населения
муниципального
района

отдел образования
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района

Ежегодно 1.2.3.

2.15. Организация работы
патриотических
клубов, центров,
объединений

отдел образования
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района

ежегодно 1.2.3.;
1.2.4.

2.16. Содействие в
организации участия
поискового отряда
района во
Всероссийской вахты
Памяти поисковой
экспедиции «Долина»

отдел образования
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района
Администрации
сельских поселений

ежегодно 1.2.6.

2.17. Долевое участие в
издании Книги Памяти
жертв политических
репрессий

Муниципальногое
автономное
образовательное
учреждение

2024-2028 1.2.5 Бюджет
муниципальног

о  района

6,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

11

Новгородской области. дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г.
Холма
отдел молодёжной
политики
администрации
района

2.18. Организация
деятельности
методического Центра
гражданско –
патриотического
воспитания и
подготовки граждан к
военной службе

Муниципальногое
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г.
Холма
отдел молодёжной
политики
администрации
района

ежегодно 1.2.7

2.19. Организация встреч и
экскурсий
патриотической
направленности для
молодёжи и
обучающихся
образовательных
объединений

отдел образования
администрации
района
отдел молодёжной
политики
администрации
района
Муниципальногое
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного

ежегодно 1.2.8.

12

образования» г.
Холма

2.20. Организация и
проведение
спортивных
мероприятий,
изготовление баннера и
атрибутики,
направленные на
продвижение и
реализацию
Всероссийского
физкультурно –
спортивного комплекса
«Готов к труду и
обороне» (ГТО)

отдел образования
администрации
района
Муниципальногое
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г.
Холма
отдел молодёжной
политики
администрации
района

2024-2028 1.2.1 Бюджет
муниципаль
ного района

2,00000 2,00000 2,00000 2,00000 2,00000